東秩父村総合教育会議議事録

日 時 令和２年９月２９日（火）

    １４：００～１５：００

会 場 役場２階大会議室

出席者：足立理助村長

    教育委員会：根岸敏夫教育長、高田長子委員、保泉眞理子委員

          江原誠一委員、大澤宜彦委員

          足立利平事務局長、神田遼主査

    総務課  ：柴原正課長、高橋倫晃主事（事務局）

１ 開  会：柴原総務課長

２ あいさつ ：足立村長

       ：根岸教育長

３ 協議内容

(1)総合教育会議について

 ・総合教育会議の運営について、事務局より説明を行う。

 ・特に意見や質問は無かった。

(2)小中学校の適正配置について

   ・小中学校の適正配置について、事務局より内容の説明を行う。

   ・東秩父中学校、槻川小学校の児童生徒数の減少、各施設の老朽

    化を背景として、今後の学校施設運営および学校教育の方向性

について協議を行った。

   ・事務局からは、学校施設を集約することに加え、小中一貫教育

の実施を目指し、推進委員会を設置することが提案された。

   ・審議の結果、特に異論はなく、全会一致で提案に合意した。

４ 閉  会：柴原総務課長